Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839551)2-25-31

d_zakora@mail.ru

19 февраля  2019 г. № 05
Об утверждении мероприятий перечня проектов
народных инициатив, порядка организации работы
по его реализации и расходования бюджетных средств
В целях эффективности реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан от 06.02.2019г. в с. Дальняя Закора,  в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утвержденным Постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019г. №108-пп, руководствуясь п. 1 ст. 78.1, п. 1 ст. 86, ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом  Дальне-Закорского   муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация

которых в 2019году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 3 329  (Три тысячи триста двадцать девять) рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования в объеме 163 100 (сто шестьдесят три  тысячи сто) рублей:

- Организация оснащения мебелью (кресла, стулья) МКУ Дальне-Закорского культурно-информационного центра «Русь», объем финансирования всего – 66 529 (Шестьдесят шесть тысяч пятьсот двадцать девять) рублей, в том числе из областного бюджета – 65198 (шестьдесят пять  тысяч сто девяносто восемь) рублей из местного бюджета – 1331 (одна тысяча триста тридцать один) рубль.
- Приобретение материала для ограждения (евроштакетник, сетка и др.) для огораживания лицевой стороны территории мемориала войнам, погибшим в годы ВОВ в с. Дальняя Закора, объем финансирования всего – 99 900 (девяносто девять тысяч  девятьсот) рублей, в том числе из областного бюджета – 97 902 (девяносто семь тысяч девятьсот два) рубля, из местного бюджета – 1998 (тысяча девятьсот девяносто восемь) рублей.

2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
- Главу администрации Дальне-Закорского сельского поселения – Каминскую Валентину Юрьевну;

Срок реализации перечня проектов народных инициатив на 2019 год – до 31 декабря 2019 года.

Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2020 года в Министерство экономического развития Иркутской области возлагается на  ведущего специалиста по организационным вопросам, управлению муниципальным имуществом и муниципальным закупкам Акимову Светлану Юрьевну
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).

4. Ведущему специалисту по анализу, прогнозированию социально-экономического развития, труду и налоговой политике Артемьевой Т.Г. обеспечить внесение изменений в решение о бюджете на 2019 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Дальне-Закорские вести»,  разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации Дальне-Закорского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дальне-Закорского
сельского поселения                                                                                В.Ю. Каминская

Приложение

к постановлению администрации

 Дальне-Закорского сельского поселения

 № 05  от  19 февраля 2019 г.
Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании  субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2019 год, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019г. № 108-пп,  и определяет механизм  расходования субсидии и  последовательность действий специалистами администрации Дальне-Закорского сельского поселения по освоению средств  субсидии, предназначенной на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году (далее - субсидия).

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Дальне-Закорского сельского поселения  по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Дальне-Закорского сельского поселения   (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на мероприятия перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании граждан 06.02.2019, согласно протоколу собрания граждан о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2019 году:

5.1.  Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению с привлечением муниципального казенного учреждения культуры «Дальне-Закорский КИЦ «Русь»»:
5.1.1. Организация оснащения мебелью (кресла, стулья) МКУ Дальне-Закорского культурно-информационного центра «Русь»

1) заключение договора на поставку товаров
2) оплата софинансирования из местного бюджета

3) поставка товаров

4) оплата по договору

6.1. Мероприятия перечня проектов народных инициатив, подлежащие исполнению Администрацией Дальне-Закорского сельского поселения:
6.1.1. Приобретение материала для ограждения (евроштакетник, сетка и др.) для огораживания лицевой стороны территории мемориала войнам, погибшим в годы ВОВ в с. Дальняя Закора,
1) заключение договора на приобретение материала
2) оплата софинансирования из местного бюджета

3) поставка товара

4) оплата по договору
6. Установить сроки реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 31 декабря 2019 года.

7. Исполнение мероприятий администрацией Дальне-Закорского сельского поселения предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдение процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.

9. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.